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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 15
Teleks nr 25

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Miniony tydzień w miastach i gminach województwa legnickiego nie zmienił  
w zasadniczy sposób sytuacji społeczno-politycznej. Ocenia się, że atmosfera  
w poszczególnych środowiskach społeczno-zawodowych jest dobra. Pozytywnie ocenia 
się nadawane ostatnio telewizyjne programy rozrywkowe jak i polityczne komentarze, 
fakty, opinie – dotyczące szczególnie prowadzonej działalności Radia Wolna Europa  
i innych dywersyjnych rozgłośni. Również b. pozytywnie odebrało wczorajszą audycję 
„Monitoru Rządowego” środowisko wsi. Są to głosy, że „nareszcie mówi się o ciężkiej 
pracy rolników, a nie tylko wypomina się im ich bogactwo”. Wg informacji towarzyszy 
środowisko wiejskie oczekuje konkretnych decyzji w dalszym rozwoju rolnictwa  
i gospodarki żywnościowej po XI Plenum KC.

W bieżącym tygodniu odbyło się wspólne posiedzenie Egzekutywy KG PZPR  
z Prezydium GK ZSL i przedstawicielami organizacji młodzieżowych ZSMP i ZHP  
w Legnickim Polu, na którym omówiono aktualne problemy młodego pokolenia, ustalono 
potrzebę odbycia wspólnego plenarnego posiedzenia KG poświęconego sprawie młodzieży 
w gminie. Powołano wspólny zespół, który zajmie się przygotowaniem materiałów  
na to plenum.

W dniu wczorajszym odbyło się w 5 Rejonowych Ośrodkach Pracy Partyjnej spotkania 
z kierownikami OPIW, na których omówiono aktualne problemy związane ze szkoleniem 
partyjnym. Na spotkaniach tych wymieniono również doświadczenia w zakresie systemu 
przepływu informacji politycznej.

Na spotkaniu w ROPP w Legnicy ustalono m.in., że comiesięczne narady I sekretarzy 
POP w instancjach będą odbywały się z udziałem opiekunów organizacji partyjnych, 
wykładowców i lektorów szkolenia partyjnego i będę połączone ze szkoleniem  
ideologicznym, w celu zabezpieczenia właściwego przebiegu zebrań ideologicznych. 
Przyjęto, że w terminie do końca stycznia br. instancje partyjne stopnia podstawowego 
zorganizują szkolenie dla młodych stażem członków partii. Dodatkowo ROPP w Legnicy 
będzie organizował comiesięczne spotkania z aktywem ideologicznym instancji w celu 
inspiracji i uaktywnienia działalności ideologicznej.

W dniu dzisiejszym odbyła się w KW PZPR narada I sekretarzy instancji stopnia 
podstawowego i pracowników politycznych KW, na której omówiono pracę w zakresie 
reaktywowania samorządów pracowniczych, ruchu związkowego i działalności PRON.

W zakładach pracy trwają działania na rzecz rozwoju samorządów pracowniczych. 
Odbywają się zebrania załóg, zebrania delegatów ustalające ordynacje wyborcze rad 
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pracowniczych. W bieżącym tygodniu zebrania takie odbyły się m.in. w Zakładach 
Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych, w Fabryce Wyrobów Metalowych, POM oraz 
Zakładzie Chemii Gospodarczej „Pollena” w Jaworze.

No terenie województwa nie odnotowano spraw mających charakter incydentów.  

Panuje spokój.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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